АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2018                                                                                                      № 61-п

                                                      п. Бурлыкский

Об   организации    тушения    пожаров    в

безводных    районах   и   участках, недостаточно   обеспеченных
противопожарным    водоснабжением    на    территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет
В целях организации тушения пожаров и оперативного решения вопросов бесперебойного обеспечения огнетушащими веществами (водой) на пожарах с недостаточным водоснабжением на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет, а так же в соответствии с требованиями Федеральных законов от 22.07.2008 №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью снижения ущерба от возможных пожаров, в соответствие с нормами и правилами,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить список безводных районов и участков, недостаточно обеспеченных противопожарным водоснабжением на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет согласно приложению №1.

2. Для тушения пожаров в безводных районах и районах с недостаточным водоснабжением привлекать имеющуюся в распоряжении предприятий, организаций, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, дислоцированных на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет автотракторную технику (для создания противопожарных разрывов).

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, имеющим в своем распоряжении технику, приспособленную для целей пожаротушения, автотехнику, а    также    автотракторную    технику    незамедлительно    выделять на тушение пожаров в безводных районах (районах, недостаточно обеспеченных противопожарным водоснабжением) муниципального образования Бурлыкский сельсовет, по требованию руководителя тушения пожара в указанном количестве, обеспечив её горюче-смазочными материалами.

4. Утвердить список автотехники приспособленной для целей пожаротушения, привлекаемой на тушение пожаров в безводных районах (районах, недостаточно обеспеченных противопожарным водоснабжением) в муниципальном образовании Бурлыкский сельсовет (приложение №2).

5. Порядок взаимодействия пожарной охраны с предприятиями, организациями, имеющими автотехнику, привлекаемую для целей пожаротушения, определить межведомственной инструкцией.

          6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                               А.П. Данилов

	Разослано:
	МУП КС Бурлыкского сельсовета, ОП- 26 ПСЧ, администрации района, прокурору, в дело

Приложение№1
к постановлению Администрации

муниципального образования Бурлыкский сельсовет

от 05.10.2018 № 61-п
ПЕРЕЧЕНЬ
безводных районов и участков, недостаточно обеспеченных противопожарным водоснабжением
муниципального образования Бурлыкский сельсовет

	№ п/п
	Границы участка

(наименование объекта)
	Ближайший
водоисточник
	Расстояние до
водоисточника
	Характеристика
водоисточника

	1
	п. Новоорловка расположен
в Бурлыкском сельском поселении, границы участка:
ул. Луговая – северная сторона поселка;

автодорога Беляевка-Красноуральск –
южная сторона поселка;

ул. Восточная – восточная сторона поселка;

ул. Школьная, дом № 1и ул. Луговая, дом №9 –
 западная сторона поселка
	озеро Большое
	0,2 км
	Подъездной путь к естественному
водоёму имеется

	2

Приложение№2
к постановлению Администрации

муниципального образования Бурлыкский сельсовет
от 05.10.2018 № 61-п
СПИСОК
вспомогательной техники муниципального образования Бурлыкский сельсовет,

 приспособленной для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ

	№

п/п

	Наименование организации
	Адрес организации
	Телефон
	Ответственный за технику
	Наименование техники

	1.
	МУП КС Бурлыкского сельсовета
	п. Бурлыкский,
ул. Центральная, 15
	8(35334)61221

8-9228974991
	Чиндяскин И.И.
	1.Водовозная техника (4м3)
на базе автомобиля ГАЗ-53

2. МТЗ-80 (емк. 9 м3)

	2.

	3.

1